[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАДУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      13 июня 2024г.                                                                                                  № 451
рп Кадуй

 О внесении изменения в постановление Администрации Кадуйского муниципального округа Вологодской области от 02.11.2023 года №887 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Кадуйского муниципального округа
на 2024 год»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям» и на основании протеста Череповецкой межрайонной природоохранной прокуратура от 27.04.2024г. №02-07-2024/37, постановляю:

1. Внести в постановление Администрации Кадуйского муниципального округа Вологодской области от 02.11.2023 года №887 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Кадуйского муниципального округа на 2024 год» следующее изменение:
- приложение к Программе, утвержденной постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Кадуйской газете «Наше время» и подлежит размещению на сайте Кадуйского муниципального округа Вологодской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Кадуйского муниципального округа

                С.А. Грачева

Приложение

к постановлению Администрации
Кадуйского муниципального округа

Вологодской области

от ___________2024г. №______
Перечень профилактических мероприятий,

сроки (периодичность) их проведения

	№

	Вид мероприятия
	Форма мероприятия
	Подразделение и (или) должностные лица местной администрации, ответственные за реализацию мероприятия
	Сроки (периодичность) их проведения

	1.

	Информирование
	Информирование контролируемых лиц по вопросам соблюдения обязательных требований осуществляется посредством размещения актуальных редакций текстов нормативных правовых актов, в которых установлены обязательные требования на сайте Кадуйского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Городской территориальный отдел Администрации Кадуйского муниципального округа;
Сельский территориальный отдел Администрации Кадуйского муниципального округа
	В течении года (по мере необходимости)

	2.
	Объявление предостережений
	Составление и направление предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований и предложение принять меры по обеспечению соблюдения

обязательных требований в

соответствии со ст. 49 Федерального закона № 248-ФЗ
	Городской территориальный отдел Администрации Кадуйского муниципального округа;

Сельский территориальный отдел Администрации Кадуйского муниципального округа
	В течение года, при наличии оснований

	3.
	Консультирование
	Осуществляется посредствам личного обращения, телефонной связи, электронной почты, видео-конференц-связи, при получении письменного запроса - в письменной форме в порядке, установленном Федеральным законом «О порядке рассмотрения обращения граждан Российской Федерации», а также в ходе проведения профилактического мероприятия, контрольного (надзорного) мероприятия.
Консультирование осуществляется по следующим вопросам:

1) организация и осуществление муниципального контроля;

2) порядок осуществления контрольных мероприятий;

3) обязательные требования;

4) применение мер ответственности за нарушение обязательных требований.
	Городской территориальный отдел Администрации Кадуйского муниципального округа;

Сельский территориальный отдел Администрации Кадуйского муниципального округа
	По мере обращения контролируемых лиц и их представителей

      »

«Приложение к Программе